



11.11.2015

YM022:00/2015

Jakelussa mainituille

Viite Ympäristöministeriön kirje 25.9.2015; YM022:00/2015
Hänvisning

Asia Merimetsotyöryhmän asettaminen
Ärende

Asettaminen

Ympäristöministeriö on tänään asettanut työryhmän laatimaan toimenpide-ehdotukset merimetsojen aiheuttamien ongelmien vähentämiseksi kestäväällä tavalla.

Toimikausi

11.11.2015 – 15.3.2016

Tausta

Suomessa pesi vuonna 2015 noin 24 000 merimetsoparia. Yhdyskuntien määrä oli 46 ja ne sijaitsivat 74 luodolla. Pesien määrä kasvoi viime vuodesta noin 3 800 pesällä. Voimakkainta kannan kasvu oli Satakunnassa. Kannan kasvun ja uusille alueille levittäytymisen seurauksena myös lajin aiheuttamiin haittoihin on viime vuosina kiinnitetty aiempaa enemmän huomiota. Merimetsa koetaan ongelmalliseksi erityisesti suurten pesimäyhdyskuntien läheisyydessä.

Tavoitteet

Työryhmän asettamisen tavoitteena on saavuttaa eri tahojen välillä yhteisymmärrys merimetsokannan kokoon ja kasvuun liittyvistä tiedoista, lintujen aiheuttamien vahinkojen rajoittamistarpeesta ja rajoittamiskeinoista sekä tehdä jatkotoimia koskevia ehdotuksia.

Tehtävät

Työryhmän tehtävänä on:

- kartoittaa lintudirektiivin mukaisten poikkeamislupien myöntämiskäytännöt Itämeren alueen EU:n jäsenmaissa kiinnittäen erityistä huomiota vakavan vahingon estämisen perusteluihin;
- arvioida mahdollisten erojen taustoja huomioiden muun muassa erot paikallisissa olosuhteissa, kuten merimetsojen kannan suuruudessa eri vuodenaikoina sekä merimetsojen aiheuttamien vahinkojen määrässä, laadussa ja kohdentumisessa;
- tarkastella haittojen vähentämiseen käytettyjä keinoja;
- arvioida Itämeren alueella toimiviksi havaittujen keinojen soveltuvuutta Suomen olosuhteisiin;

- tunnistaa haittojen vähentämisen kannalta keskeiset tietopuutteet;
- selvittää keinot merimetson aiheuttamien haittojen vähentämiseksi Suomessa EU:n lintudirektiivin ja kansallisen lainsäädännön asettamissa puitteissa;

Työryhmän loppuraportin tulee sisältää toimenpide-ehdotukset merimetsojen aiheuttamien ongelmien vähentämiseksi kestäväällä tavalla.

Organisointi

Puheenjohtaja

Kansanedustaja Anna-Maja Henriksson Eduskunta

Jäsenet

Tarkastaja	Tapio Aalto	Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Kunnanjohtaja	Pentti Ala-Luopa	Merikarvian kunta
Lakimies	Jenny Fredrikson	Kalatalouden keskusliitto
Toimitusjohtaja	Kim Jordas	Suomen Ammattikalastajaliitto ry
Erikoistutkija	Antti Lappalainen	Luonnonvarakeskus
Akatemiatutkija	Aleksi Lehikoinen	Helsingin yliopisto, Luonnontieteellinen keskusmuseo
Kalatalousylitarkastaja	Heikki Lehtinen	Maa- ja metsätalousministeriö
Suojelu- ja tutkimusjohtaja	Teemu Lehtiniemi	BirdLife Suomi
Kenttäpäällikkö	Markus Nissinen	Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK ry
Ylitarkastaja	Harri Orenius	Suomen Kalankasvattajaliitto ry
Tutkija	Matti Osara	Ympäristöministeriö
Järjestöpäällikkö	Pekka Rusanen	Suomen ympäristökeskus (SYKE)
Eriyisiasiantuntija	Teemu Simenius	Suomen Metsästäjäliitto - Finlands Jägarförbund r.y.
Toiminnanjohtaja	Tapani Veistola	Suomen luonnonsuojeluliitto ry
	Johan Åberg	Svenska lantbruksproducenternas centralförbund – SLC

Pysyvät asiantuntijat

Tutkimusjohtaja	Mikael Kilpi	Åbo Akademi University & Novia UAS
Lainsäädäntöneuvos	Heikki Korpelainen	Ympäristöministeriö

Työryhmän jäsen Pekka Rusanen toimii myös työryhmän sihteerinä, työryhmä voi tarvittaessa kutsua avukseen toisen sihteerin. Ryhmän työ tehdään virkatyönä ja ryhmällä on oikeus kuulla asiantuntijoita sekä järjestää kuulemistilaisuuksia.

Työryhmän asettamispäätös ei täytä miesten ja naisten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) vaatimusta molempia sukupuolia koskevasta vähimmäisosuudesta. Ministeriö katsoo lain 4a§:n 1 momentin tarkoittamana erityisenä syynä tähän poikkeavaan menettelyyn olevan se, että koska työryhmän työssä korostuu merimetsoon, lintuihin, kalastukseen, kalankasvatukseen ja alueiden tuntemukseen liittyvä asiantuntemus, ei ole mahdollisuuksia poiketa asiantuntija- ja intressitahojen nimeämistä ehdokkaista.

Kustannukset ja rahoitus

Kukin virasto tai taustayhteisö vastaa omien edustajiensa matkakustannuksista ja muista menoista. Ministeriö ei maksa kokouspalkkioita. Muut tarpeelliset toimintamenoja koskevat kustannukset maksetaan momentilta 350101023.

Maatalous- ja ympäristöministeri

Kimmo Tiilikainen

Ympäristöneuvos

Esko Hyvärinen

JAKELU Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja pysyvät asiantuntijat
Jyrki Peisa, Hannele Pokka
YM kirjaamo

TIEDOKSI BirdLife Suomi
Helsingin yliopisto, Luonnontieteellinen keskusmuseo
Kalatalouden keskusliitto
Luonnonvarakeskus
Maa- ja metsätalousministeriö
Maa- ja metsätaloustuottajain keskusliitto MTK ry
Merikarvian kunta
Suomen Ammattikalastajaliitto r.y.
Suomen Kalankasvattajaliitto ry
Suomen luonnonsuojeluliitto ry
Suomen Metsästäjäliitto - Finlands Jägarförbund r.y.
Suomen ympäristökeskus (SYKE)
Svenska lantbruksproducenternas centralförbund - SLC
Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
Yrkeshögskolan Novia
Ympäristöministeriön osastot ja yksiköt